[bookmark: _Toc23525336]ПРИЛОЖЕНИЕ №1 «ФОРМА ЗАПРОСА (ЗАЯВКИ) НА УСЛУГУ 1»

Начальнику ИЛ
АНО «КЦИСС»
Завьялову А.А.

Заявка на проведение испытаний.

	Просим Вас рассмотреть возможность проведения (1*) испытаний в соответствии с (2*) (3*) целей сертификации продукции, изготовленной по (4*), следующих образцов:

	Информация об изделиях
	Изделие 1
	Изделие n

	Вид, тип продукции
	(5*) и обозначение

	Количество, шт

	Характеристики
	DN    Pp     T

	Объем испытаний
	Конкретные пункты, если не нужны все испытания согласно НД

	Дополнительные сведения
	Электропривод, вид присоединения и пр.

В случае положительного решения просим направить в наш адрес ТКП с возможными сроками, продолжительностью и стоимостью проведения данных испытаний. Изготовление необходимой оснастки – по дополнительной договоренности.

Приложения:
1. ПМ или др. НД устанавливающим методики испытаний.
2. Паспорт(ы) на изделия.
3. Чертежи общего вида.
4. Карточка предприятия.

	должность
	подпись
	ФИО

	Контактный телефон
	___________________________________

	Электронная почта
	___________________________________

	Дата
	___________________________________

____________________________
1* - Исследовательские, доводочные, стендовые, Предварительные, Приемочные, Сертификационные, Квалификационные, Периодические, Типовые, Эксплуатационные
2* - ПМ, ГОСТ, другой НД (указать обозначение)
3* - для, не для
4* - ТУ, ТЗ (указать номер)
5* - Задвижка, клапан, кран и пр.

Комментарии для Заявителя «Виды испытаний».

1. Исследовательские испытания: испытания, проводимые для изучения определенных характеристик свойств объекта (СТБ 1218, ГОСТ 16504).
2. Доводочные испытания: исследовательские испытания, проводимые при разработке продукции с целью оценки влияния вносимых в нее изменений для достижения заданных значений показателей ее качества (СТБ 1218, ГОСТ 16504).
3. Стендовые испытания: испытания объекта, проводимые на испытательном оборудовании (СТБ 1218, ГОСТ 16504).
4. Предварительные испытания: контрольные испытания опытных образцов и (или) опытных партий продукции, проводимые с целью определения возможности их предъявления на приемочные испытания (СТБ 1218, ГОСТ 16504).
5. Приемочные испытания: контрольные испытания опытных образцов, опытных партий продукции или изделий единичного производства, проводимые соответственно с целью решения вопроса о целесообразности постановки этой продукции на производство и (или) использования по назначению (СТБ 1218, ГОСТ 16504).
6. Сертификационные испытания: контрольные испытания продукции, проводимые с целью установления соответствия характеристик ее свойств национальным и (или) международным нормативным документам (СТБ 1218, ГОСТ 16504).
7. Квалификационные испытания: контрольные испытания установочной серии или первой промышленной партии, проводимые с целью оценки готовности изготовителя к выпуску продукции данного типа в заданном объеме (СТБ 1218, ГОСТ 16504).
8. Периодические испытания: контрольные испытания выпускаемой продукции, проводимые в объемах и в сроки, установленные нормативным документом, с целью контроля стабильности качества продукции и возможности продолжения ее выпуска (СТБ 1218, ГОСТ 16504).
9. Типовые испытания: контрольные испытания выпускаемой продукции, проводимые с целью оценки эффективности и целесообразности вносимых изменений в конструкцию, рецептуру или технологический процесс (СТБ 1218, ГОСТ 16504).
10. Эксплуатационные испытания: испытания объекта, проводимые при эксплуатации (СТБ 1218, ГОСТ 16504).

Уведомление
на размещение в свободном доступе информации.

Я, __________________________________________________________________________
ФИО    должность
уведомлен о том, что при обращении в АНО «КЦИСС» в общем доступе будет размещена следующая информация:
1. ИНН организации/ИП.
2. Вид поддержки из перечня:
· Проведение испытаний трубопроводной арматуры.
· [bookmark: _GoBack]Предоставление в аренду оборудования (коллективное пользование) для проведения исследовательских и испытательных работ в области арматуростроения.
· Консультирование по правовым вопросам, в том числе предоставление доступа к нормативным правовым актам, документам в области стандартизации, правилам и методам исследований (испытаний) и измерений, правилам отбора образцов (проб) и иным документам в области аккредитации.
3. На возмездной основе (да/нет).

	должность
	подпись
	ФИО

Дата: _____________